
 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:47:02 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    28  
 
 

 
Příspěvek do 14. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2019  
 
Smlouva o dílo s Alešem Kadlecem – po řizování videozáznam ů kulturních, 
spole čenských a sportovních akcí v Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva o dílo  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pan Aleš Kadlec pod obchodním jménem KOTVA KA již mnoho let pořizuje a vysílá videozáznamy 
z dění ve městě Kuřimi na jednom z kanálů Kabelové televize CZ - Kuřim provozované společností KT 
CZ. Dlouhodobě se tak děje s finanční podporou města Kuřim. Do roku 2015 byla panu Kadlecovi za 
tímto účelem poskytována dotace ve výši 120.000 Kč /rok. V roce 2015 se zásadním způsobem 
změnily podmínky pro poskytování dotací, podle kterých již nebylo možno dále dotaci panu Kadlecovi 
poskytovat. Od roku 2016 tedy město podporu panu Kadlecovi zajistilo formou veřejné zakázky 
malého rozsahu s využitím odlišného postupu dle směrnice S2/2015/RM „O zadávání veřejných 
zakázek“. Tento postup je využit z toho důvodu, že zveřejňování videozáznamů v síti Kabelové 
televize CZ - Kuřim je vázáno jednak na smluvní vztah se společností KT CZ, na jejímž základě je 
zpravodajství v síti vysíláno („pronájem“ TV kanálu), jednak je vázáno na zpravodajskou licenci, 
udělovanou Radou pro rozhlasové a televizní vysílání, jíž je pan Kadlec držitelem. Z těchto důvodů je 
pro zadání této veřejné zakázky malého rozsahu nutné stanovit tzv. odlišný postup (dle čl. 8 této 
směrnice). 
 
Pan Aleš Kadlec se dle této smlouvy zavazuje v roce 2019 vyrobit, odvysílat v síti Kabelové televize 
CZ - Kuřim a zveřejnit na internetu na adrese tvkotva-kurim.cz celkově 150 reportáží o společenském, 
kulturním a sportovním dění v Kuřimi a obcích v působnosti ORP Kuřim, a to v poměru 100 reportáží 
o dění v Kuřimi a 50 o dění v obcích v působnosti ORP Kuřim. Zároveň se zavazuje předat tyto 
reportáže městu Kuřim k archivaci na vhodném technickém nosiči (DVD). 
 
Pan Aleš Kadlec ponese plně náklady na výrobu reportáží, jejich zveřejnění v síti Kabelové televize 
CZ - Kuřim a na internetu, na výrobu archivačních nosičů (DVD) a všech dalších poplatků spojených 
s výrobou a vysíláním reportáží. 
 
 



 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:47:02 2

Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup ve smyslu ust. čl. 8 směrnice S4/2018/RM při zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu „Pořizování videozáznamů kulturních, společenských a sportovních akcí 
v Kuřimi" a schvaluje  uzavření smlouvy o dílo za účelem pořizování videozáznamů kulturních, 
společenských a sportovních akcí v Kuřimi a jejich umístění na internet i do vysílání TV kanálu KOTVA 
KA kabelové televize v Kuřimi s panem Alešem Kadlecem, Nová 1057/4, 664 34 Kuřim, IČ 11482907 
za celkovou cenu 100.000 Kč (pan Aleš Kadlec není plátcem DPH). 
 
Termín plnění: 20. 5. 2019 (KÚ) 
  

 
 
 



 
 
 

1 

Městský ú řad Ku řim  tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 
Smlouva o dílo 2019/D/00xxxxx 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 
 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1.1.  Objednatel: 
Město Ku řim , zastoupeno Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města, 
se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ: 00281964 
DIČ: CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kuřim, č. ú. 22824-641/0100 
Telefon: 541 422 311, Fax: 541 230 633 
(dále jen objednatel ) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Aleš Kadlec 
se sídlem: Nová 1057/4, 664 34 Kuřim 
IČ: 11482907 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen zhotovitel ) 
 
 

Článek 2 
Předmět díla 

2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí „Pořizování videozáznamů kulturních, 
společenských a sportovních akcí v Kuřimi" jejich umísťování na internet i do 
vysílání TV kanálu KOTVA KA kabelové televize v Kuřimi v roce 2019 v rozsahu 
minimálně 100 reportáží z Kuřimi a 50 reportáží ze spádových obcí ORP Kuřim 
za rok. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit veškeré práce související s předmětem díla. 
 

Článek 3 
Čas pln ění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje v roce 2017 realizovat předmět díla v rozsahu dle čl. 2.1 
a natočené záznamy umísťovat na internet nejpozději do 5 kalendářních dnů od 
jejich pořízení. 

3.2. Platnost smlouvy je 20. 5. 2019 až 31. 12. 2019. 
 

Článek 4 
Cena za dílo 

4.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle této smlouvy za cenu ve výši 100.000 
Kč za celou dobu plnění, splatné ve 4 fakturách. 



 
 
 

2 

Městský ú řad Ku řim  tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

4.2. Změna ceny díla je přípustná pouze tehdy, dojde-li ze strany zhotovitele 
k změně rozsahu díla formou méně prací. 

 
Článek 5 

Platební podmínky 
 
5.1. Provedené práce na díle bude zhotovitel fakturovat objednateli do 

15 kalendářních dnů v měsíci dubnu, červenci, říjnu, prosinci. 
5.2. Faktury budou obsahovat následující údaje: 
- označení zhotovitele a objednatele číslo faktury, 
- den vystavení a den splatnosti faktury; 
- označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který bude faktura směrována 

a příslušný variabilní symbol; 
- fakturovanou sumu a včetně rozpisu jednotlivých položek; 
- razítko a podpis zhotovitele. 
5.3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v čl. 5.2. je 

objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě lhůta 
splatnosti vadné faktury neběží. Lhůta splatnosti začne běžet až doručením 
opravené faktury objednateli. 

5.4. Každá faktura bude vystavena nejméně 14 dní před dnem splatnosti 
a doručena do sídla objednatele. Zaplacením se rozumí den připsání 
fakturované částky na účet zhotovitele. 

 
Článek 6 

Podmínky provedení díla, p řevzetí díla 
6.1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo i za pomoci třetích osob. Za činnost třetích 

osob a její výsledky odpovídá zhotovitel vůči objednateli jako by dílo prováděl 
sám. 

6.2. Zhotovil dodá objednateli všechny vyrobené reportáže dle této smlouvy 
k archivaci. Předávání bude postupné, vždy za jeden kalendářní měsíc, a to 
nejpozději do 10. dne dalšího kalendářního měsíce. Reportáže budou předány 
na DVD nosiči v některém z obvyklých formátů (mp4, avi, wmw). 

 
Článek 7 

Smluvní pokuty 
8.1. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s termínem plnění specifikovaným 

v článcích 3.1. a 6.2 této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
100 Kč za každý den prodlení formou započtení pohledávky objednatele oproti 
zhotovitelem fakturované částce, k čemuž dává zhotovitel tímto svůj souhlas. 

8.2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 
Článek 9 

Odstoupení od smlouvy 
9.1. Od této smlouvy je oprávněna odstoupit kterákoli ze smluvních stran, jestliže 

druhá strana smlouvu poruší a své porušení nenapraví ani do 14 dnů ode dne 
písemného upozornění. 
V případě, že smlouva je předčasně ukončena z důvodů, za něž odpovídá 
objednatel, stávají se splatnými platby za prokazatelně provedené práce. 



 
 
 

3 

Městský ú řad Ku řim  tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

9.2. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení písemného oznámení druhé 
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že je odstoupení doručeno třetí 
den od jeho odeslání. 

 
Článek 10 

Závěrečná ustanovení 
10.1. Tuto smlouvu lze změnit oboustranně potvrzeným a číslovaným dodatkem ke 

smlouvě. 
10.2. Vzájemná práva a povinnosti, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, se 

posuzují podle obecně platných ustanovení občanského zákoníku. 
10.3. Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno na zasedání Rady města 

Kuřimi dne 15. 5. 2019 pod číslem usnesení ……………………………... 
10.4. Smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. 
10.5. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
10.6. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. 
10.5. „Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy 
bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 
elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle 
k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne ………………... V .................. dne …..…....... 
 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………. ………………………………... 
Město Ku řim Aleš Kadlec  


	__KNS__0
	__KNS__1

